graf.

- prefato auctori, salvo nostro judiciali moderamine, refundere debeant. Ulteriores processus, intellige de poena Banni, putà de mandato arcione sub pena Banni. Et sic
 25 obserua, Executores tñ mandatis penalibus ad faciendam executionem demandatam compelli posse, eò quòd munus executionis publicum & necessarium sit, ad quod quis compelli potest, tot. titu. ff. de munerib. & honorib. tex. in l. munerum. §. iudicandi. ff. eo. tit. & in l. pen. §. qui aut. ff. de vacat. & excusat. mun. Fel. in c. si pro debilitate, n. 9. de off. deleg. Et ita lege Imperij expresse prouisum, & sanctum est in locis infra citatis. Sed nunquid tñ Executores iustis ex causis se ab hoc munere, & onere executio-
 26 nis excusare possunt? Utique possunt, per text. notab. in l. si longius. ff. de re iudic. text. in l. iudex. ff. eod. tit. text. in l. penultim. ff. de vacat. & excusat. mune. text. in d. c. si pro debilitate. Felin. ibid. num. 4. in fine, & in l. sanctimus. la. i. C. de aduocat. diuerso. iudicio. gloss. ibid. in verbo, arbitrium, text. in l. non solum. §. final. ff. de excusat. tuto. & ideò huiusmodi mandatis executorialibus inseri solet citatio ad docendum intra certum terminum de paritio-
 ne, vel allegandum causas quare parere non teneantur, text. in c. veniens. §. fin. de acculat. ibi, citationem & pur-
 gationem, glof. singu. in c. vnica, de sagittarijs, in verbo, sub anathemate. Barto. in l. vnica, num. 13. ff. si quis ius di-
 27 cen. non obtempera. In Ordinatione tñ Cameræ part. 3. tit. 19. 6. Ferrier / & s. Nemlitch / quatuor potissimum cau-
 se excusationum proponuntur, quarum prima, si execu-
 tio facienda sit contra insignem, & potentem aliquam Reipublicam, Imperio mediatè, vel immediatè subie-
 etam. Altera, si bannitus castrum munitissimum posside-
 at, vnde facile expugnari nequeat. Tertia, si contra Prin-
 cipem Electorem, aut alium Principem, vel Statum Imperij ecclesiasticum, vel secularem, executio demandata
 sit. Ultima, si Bannitus Imperio quidem subiectus sit, sed extra Imperium domicilium suum habeat. Nam istis
 quatuor casibus dati Executores, ob potentiam bannito-
 rum, sumptuum, & expensarum militarium magnitu-
 diem,

dinem, atque executionis difficultatem, non immeritd
excusantur, ne plus æquo sumptibus & oneribus milita-
ribus grauentur, & ad impossibilia adstringantur, quo-
rum nulla est obligatio, text. in c. impossibilium, de regi-
iur. in 6. & in §. si impossibilis. Instit. de inutilib. stipul.
[text. in l. fin. ff. quæ senten. sine appellat. rescind. vbi dici-
tur, impossibile præceptum iudicis, nullius esse momen-
ti, text. in c. fina. de paet. & in l. si quis graui. ff. de S. C. Syl-
lania.] præterea rei difficultatem à poena legali excusare
certum eit, tex. in c. breui, de iure iur. gloss. ibid. in verbo,
difficultas, text. in l. 2. §. 1. & 2. ff. si quis cautio. text. in l. si
vehenda. §. penulti. ff. ad l. Rhod. de iactu. Bartol. ibid. in
princip. Deci. consi. 314. nu. 2. cum seq. incip. promisit. [Et
regulariter quoties factum est in obligatione, tunc diffi-
culty moram impedit, text. in d. l. si vehenda. §. penul. &
in l. quod te. ff. si cert. peta. vbi Bart. num. 34. & in l. conti-
nuus. §. illud. num. 5. circa finem. ff. de verb. obliga. Paris.
consil. 110. num. 26. volum. 1. incip. promissio.] Et ideo in
huiusmodi grauioribus & casibus, ne delicta impunita,
malo exemplo maneant, text. in l. bona fides. ff. deposi. &
in l. si operis. C. de pœnis, cum similibus, ad vicinos pro-
vinciarum, sive circulorum, vt vocant, praefectos, sive
praesides, zu den nechsten gefessenen Kreß Obrisken/
pro executione Banni configendum est, ut ipsi publico
Imperij sumptu, coniunctis viribus & copijs, communi-
catoque consilio, bannitos pro merito cederent, text. in
l. præses prouincie. ff. de offi. præsid. Bellum & enim licitè
mouetur pro executione sententie, & non est propriè
bellum, sed potius executio iurisdictionis, vel iusticie,
text. in l. qui restituere. ff. de re vendic. & ibid. Dd. Inno.
pulchrè in c. olim causam, num. 8. in fin. de restitu. spolia.
Zaf. in l. miles. §. qui iudicati, num. 9. ff. de re iudic. prout
latius videre est in Ordinat. Cameræ, d. titul. 48. cum seq.
& exactissimè in Constitutione executionis pacis publi-
cæ, in Comitijs Augustanis anno 55. promulgata, vbi de
repetendis sumptibus, alijsque iuris communis remedij
amplissimè disponitur, quæ omnia longum foret comme-
morare, & ego ista paulò altius prosecutus sum, vt pub-
licè

- licet constare possit, quanta solicitudine, & paterna affectu Diui Imperatores angustissimæ, & foelicissimæ recordationis, pacem publicam in Imperio conservare, quantaq; severitate turbatores punire, & irrogatas poenas Banni Imperialis exequi voluerint. † Constitutiones enim Imperij executionem paratam habere debent, sicut quilibet cuiuscunque iudicis legitima prolatæ sententia, text. in d. l. 4. §. si ex conuentione ff. de re iudic. & pereat iuræ initio allegata. Quid si † Bannitus non habeat bona in Imperio, taltem ad executionem faciendam sufficientia, id præcipua sua bona sita sint extra Imperium, sub iurisdictione externi principis, Imperium non recognoscens, quomodo fieri executio Banti ratione istorum bonorum? Ego puto hoc calu ius commune seruandum, ut scilicet scribat Imperator, vel Camera domino eius prouinciæ, sub quo talia bona sita sunt, ut executionem in illis faciat, quia † vna iurisdictione per aliam adiuuari debet, tex. in l. à Diuo Pio. §. sententiam Romæ. §. de re iudic. Bart. Zaf. & alijs ibid. text. pulcherrimus qui omnia maxime ad ordinationem executionis pacis publicæ pertinet, in l. z. C. de his qui latron. vel alijs criminib. Reos occultaue. & in l. episcopale. C. de episcop. audien. text. in c. Romana. §. contrahentes, de foro competen. libr. 6. ubi communiter Canonist. & in c. quoniam, de offic. iudic. ordin. text. in c. cum ad verum, 96. dist. & in c. principes, 23. q. 5. gloss. in c. statuimus, in verbo, potestatem, de maledicis. Hinc est, quod iudex † Ecclesiasticus, in iuris subsidium, pro executione sententiae sue, Brachium seculare inuocare possit, text. in c. 1. de offic. iudi. ordin. gloss. ibid. in verbo, publicam. Panorm. similiter, nume. 5. & 11. & communiter Canonist. rex. in d. c. quoniam, & in c. cum non ab homine, de iudi. pulchrè Oldra. consl. 89. per torū, incip. Episcopus inuocat. Affl. in Constit. Regni Sicilie, in proemio, nu. 54. cum seq. Marant. disput. 1. nu. 26. Et in † Camera iudice Ecclesiastico implorante Brachium Caſaris, mādata executorialia contra partem vietam & contumacem, sub pecuniaria, raro Banni poena, vtroqua[m] casu cum clausula iustificatoria decernuntur, proinde

Inde legitimæ exceptiones contra inuocationem brachij
secularis, & obtenta mandata Executoria in termino
reproductionis admittuntur, putæ exceptiones nullita-
ris, ut prolixius notant Oldrad. Panor. Afflct. & Marant.
Socis citat. vbi que vide, quid requiratur antequam ad in-
uocationem Brachij secularis perueniri queat: nam de-
bet fieri post fulminatum, ut vocant, processum, quandò
nullum aliud remedium ecclesiasticum superest, hoc e-
nim omnium ultimum esse debet, text. in d.c. cum non
ab homine, & in d.c. quoniam. Dd. vbi sup. Fit ergo ex-
ecutio in bona Banniti extra Imperium sita, ad requisitio-
nem Cæsaris, vel Cameræ Imperialis t per literas, quas
mutui compassus sine subsidiales vocant, sine quibus ex-
ecutio fieri nequit, tex. in l. properandum. §. fin autem Re-
us. C.de iud. & in l. ff. de offic. consul. text. in d.c. Roma-
na. §. contrahentes, & ibid. Dd. & in c. fin. de for. compet.
Bart. in d.l. à Diuo Pio. §. sententiam, nu. 1. in fin. Zaf. ibid.
num. 4. Et hoc verum, quandò peritut executio per im-
plorationem officij iudicis: secùs si per actionem iudicati,
quia tunc sine literis remissorijs, vel mutui compas-
sus, actio iudicati coram quoctunque iudice intentari po-
test, tex. not. in l. fin. C. de præscript. long. temp. Ferrar. in
forma execution. sententiaz diffinitiæ. §. 1. nu. 13. Bartol.
in d.l. à Diuo Pio. §. sententiam, nume. 2. Zaf. ibid. num. 8.
vbi omnino vide, idem in l. intra, nu. 6. ff. de re iudi. vt ro-
bique hoc dilucidè declarat. Postremò, ut compendio di-
cam, executio t contra Bannitum fieri potest in omnibus
ipsis bonis, tam immobilibus quam mobilibus, in pecu-
nia numerata, deposita, item in nominibus, dummodò
debitor Banniti fateatur coram Executore sive debitorem
esse: secùs si negauerit, etiam malitiosè, tex. in d.l. à Diuo
Pio: §. sic quoque, gloss. ibid. in verbo, capi, similiter Bart.
nume. 3. text. in l. 3. C. quandò fisc. vel priuat. gloss. notab.
ibid. in verb. conuenti, quam omnino vide! Sed ordo
executionis, qui in d.l. à Diuo Pio præscribitur, in exe-
cutione contra Bannitum non obseruatur, sed iuxta de-
signationis schedulam, tam in allodialibus, quam feuda-
libus, & in vniuersum in omnibus bonis sit executio;
quid

quia omnia bona per sententiam declaratoriam Banni, victori, & cuiuslibet direptioni exponuntur, qui autem omne dicit, nihil excludit, tex. in l. à procuratore. C. mandata. & in l. Julianus. ff. de lega. 3. gloss. in Clem. i. in verbo, omnimodam, de foro compet. & ubi lex non distinguit, nec nos distinguere debemus, vulg. l. de precio. ff. de Publicia. in rem act. ut ex ipsa declaratoria sententia sup. eo. cap. 6. videre est. Et hæc potissimum obtinere puto in Bannito ob delictum: nam tali casu sententia declaratoria est definitiva, & nascitur ex ea actio in factum, ut dixi predicto cap. 6. & initio notaui, inter utrumque Bannum in modo exequendi discrimen esse. Itaque prouidus Executor curare debet, ne modus executionis excedatur, tex. in c. quoad consultationem, in fin. de sent. & re iudic. & in l. ab executione. C. quor. appell. non recip. gloss. notab. ibid. in verb. excedat: néue grauior sit immissio, quam victoris petitio, damnum, aut interesse eius, iuribus allegatis.

C A P. XVIII.

De absolutione Banni, & sententia
absolutoria.

S V M M A R I A.

- 1 Transfallo super fracta pace valet.
- 2 Bannitus cum parte offensa transfigere potest.
- 3 Articulos damnorum & expensarum in causa absolutionis Banni, offensu dare debet.
- 4 Iuratoriam cautionem de solvendis dannis & expensis, an Bannitus offerre posse.
- 5 Offensu an ad concordiam cum Bannito incundam compelli possit.
- 6 Caesar delegat causas ad concordiam & iustitiam.
- 7 Concordia dicunt cordis consensio, & quid à pace differat.
- 8 Index in criminalibus, an partes ad concordiam compellere posse.

- 9 In cīn ilibū partē ad concordiam bortandi, non compellendi sunt. Fallit in longalite.
- 10 Partes compelli possunt ad concordiam, si res spectat ad arma, & turbationem Republica.
- 11 Administratio iurisdictionis alterius vicibus quando cōcedenda.
- 12 Pluribus ad praeiudicium tertii dissidentibus, partes ad concordiam compelli possunt.
- 13 Bannitus ob contumaciam, soluto danno & expensis, à Banno inuita altera parte absolvi potest.
- 14 Ad absolutionem magis promptius, quam cōdemnationem index esse debet.
- 15 Offensus si dama & expensas liquidare nolis, an Banni-
tus ob contumaciam absolvi posse.
- Contumacia pœna restringitur ad limites contumacia.
ibid.
- Dispositio pœnalis indefinita, an perpetua cōseatur.
ibid.
- 16 Bannitus ob delictum, an parte offensa inuita à Banno ab-
solvi posse.
- 17 Bannitus in gravioribus delictis sine consensu Cesaris à Banno absolvi nequit.
- 18 Rebellem Imperij, & in Banno Imperij esse differunt.
- 19 Differentia est quoad absolutionem inter Bannum con-
tumacia, & Bannum delicti.
- 20 Delictum in committendo maius est, quād omittendo,
& pœna delicto commensuranda.
- 21 Absolutio Banni non corrigit sententiam Banni.
- 22 Restitutionem petens, sententiam approbare dicitur.
- 23 Forma sententiae absolvitoriae Banni ob consumaciam.
- 24 Absolutionis Banni forma.
- 25 Bannitus ob petendam absolutionem Banni personaliter
comparere debet.
- 26 Fallit si senio consecum, cui valerudinarius sit, quo casu
admitte

admittitur procurator.

27 *Impedimentum comparitionis personalis probandum, & quomodo.*

28 *Absolutoria sententia Banni ex delicto qualis sit.*

- 1 **S**VPER crimine t̄ fracte pacis, ante, & post suscep-
tum iudicium trāfigi posse, dixi suprà lib. 1. cap. 11.
quia vnicuique licitum est sanguinem suum quo-
modocunque redimere, text. in l. 1. ff. de bon. cor. qui ante
sen. sibi mor. consciue. et in l. transigere. C. de transact. vbi
cōmuniter Dd. sed & postquam quis per sententiam de-
claratoriam t̄ Bannitus est ob contumaciam, vel delictū,
locus erit transactioni, si Bannitus offenso damna illata
& expensas refundat, nec non cum procuratore fisci, ob
publicam vindictam in gratiam redeat: Nemo enim à
Banno absolui debet, nisi prius offenso damna & inter-
esse resarciat, ac Cæsari, vel suz Maiestatis procuratori
fisci satisfaciat, idque non solùm Ordinationi Cameræ,
par. 2. titu. 18. §. 1. & par. 3. tit. 46. sed etiam iuri communis
consentaneū est, per tex. in c. ex parte in Christo, de verb.
sign. gloss. not. ibid. in verb. pro contumacia, text. in c. ex
literis, de offic. iudic. deleg. gloss. ibid. in verbo, fuerit,
text. in c. pessimam, de iure patron. & in c. excellentissi-
mus, in fin. II. q. 3. text. in c. de presbyterorum, 17. q. 4. glo-
ibid. in verb. præmissa, & in c. si quis membrorum, 23. q. 8.
3 facit tex. in l. iurisgentium. §. si paciscar. ff. de pact. Vnde
in Camera offensus, petente t̄ Bannito abolutionem, dat
articulos liquidatiois, in quibus damna, interesse, & ex-
pensas deducit, ad quos articulos Bannitus responderet, &
facta utrinque conclusione, iudex pro qualitate perso-
narum, & delicti magnitudine, pronunciat, quantum
offenso refundendum sit. Quid si Bannitus ob paupertati
solum foluendo non sit, an hoc t̄ casu admitti possit iurato-
ria cautio de foluendo, quatenus ad pinguiorem fortunam
peruenerit, vide gloss. sing. in d. c. ex parte. Quid autem si
petente t̄ Bannito concordiam, pars offensa trāfigere no-
lit, an iudicis officio ad transgendum compelli possit?
Videtur hoc fieri posse, quia paci & cōcordia iudex oper-

sancti

ram dare, & inter partes lites componere debet, tex. in c.
 fin. de transac. vbi gl. in verb. ad componendum, tex. in c.
 pen. de mutu. petit. text. not. in c. placuit, 90. dist. tex. in c.
 fi. s. q. 3. glo. ibid. in verbo, pacificare, & in l. æquissimum,
 ff. de vslu fru. vbi glo. in verb. iuris dictione. Iaf. in l. si quis
 in aior. nu. 15. C. de transact. late Felin. ad rub. de treuga &
 pace, per totum. Dd. in l. quidam existimauerunt. ff. si cer.
 peta. Hinc est, quod t̄ delegationes Principum fiant ad
 concordiam & iustitiam, vt prius iudices delegati con-
 cordia in tentent, qua soluta, demum via iuris procedat,
 text. in c. t. in fin. de mutu. petit. ibi, concordia vel iudi-
 cito, & in c. causam quæ, 2. de testib. ibi, concordia, vel iu-
 stitia mediante, tex. in c. fi. de transact. & in c. fina. de pro-
 bat. & in c. querelam, de simo. text. notab. in Auth. si vero,
 C. de iud. Et sub hac forma concordia & iustitiae, delega-
 tiones Cesareae plerunque expediuntur. Pro resolutione
 prædictæ questionis quædam in iure utiliter præmittam.
 Primò, quod t̄ concordia dicatur quasi coniunctio cor-
 dis, differtque à pace, quia concordia dicitur quædam re-
 missio, pax vero est plena sedatio discordiarum: item con-
 cordia est terminus vltionis, sed pax est amicitia: itē con-
 cordia est de lite, sed pax est de inimicitia, ita Bald. ad d. c.
 1. de treuga & pace, nume. 1. & ad titul. si quis aliqu. testa.
 prohib. nume. 26. Iaf. in l. de fideicommodo, num. 3. C. de
 pactis, vbi ex hoc infert, quod is qui pacem habeat, con-
 cordiam quoque habeat: sed non è diuerso, quia pax est
 perpetua, concordia temporalis, per gloss. in l. conuen-
 tione, in verb. paciscuntur. ff. de pact. facit text. in l. re-
 prehendēda. C. de inst. & substi. Bal. in l. i. nu. 3. ff. de pact.
 Secundò præmitto, quod partes per t̄ iudicem in causa
 criminali ad concordiam compelli possint, vt notat Bar.
 in l. congruit, nu. 4. ff. de offi. præsid. per text. in d. l. æqui-
 sum. Bald. ibid. nurpe. 1. quod est intelligendum ante-
 quam committatur delictum, tex. in l. denūciamus. C. de
 his qui ad eccl. config. & in l. illicitas. §. ne potētiores,
 ff. de off. præsid. Bald. ad d. rub. de treuga & pace, num. 4.
 Feli. præclarè ibid. nu. 3. vbi que dicunt, quod ante factum
 iudex deber partes ad concordiam reducere, sed post de-

si cùm commissum debet ad vindictam iudicare, & delictum punire: quia interest Reip. ne delicta impunita manent, vulg. l. ita vulneratus. §. quod si quis. ff. ad l. Aquil. & in l. bona fides. ff. deposit. & in l. si operis. C. de poenis, cùm similibus, postquam verò puniuit, potest studere concordia. Salic. in d. l. transigere, nu. 11. vbi dicit, quod iudex non debet dare operam concordia ante condemnationem, secùs post condemnationem. tertio, præmitto quod in t. ciuilibus regulariter litigatores ad concordiam, vel ad compromittendum compelli nequeat, [tex. in §. quia verò, Auth. vt litig. iurent in exordio litis. Ange. ibid. per totum, text. in c. fina. de rescript. Bal. ibid. num. 5.] gloss. in l. furti. §. qui iussu, in verbo, qui iussu. ff. de ijs qui not. inf. Bart. ibid. nu. 2. idem Bart. in d. l. congruit. Felin. vbi sup. num. 1. & præclare in c. super questionem, num. 11. de offic. & potesta. iudic. delega. potest quidem iudex partes ad concordiam hortari, sed non compellere. Bald. & Ange. in d. l. æquissimum. [Ias. in d. l. quidam existimauerunt, nu. 4. ff. si cert. peta.] Bald. in l. l. §. quies, num. 2. ff. de offic. præfec. vrb. dicens, offensum hortandum, non cogendum, vt remittat injuriam, quia æquitatis rationem non pati, vt quis cogatur inuitus remittere in iuriam, nisi in foro pœnitentiali, idem in l. ex stipulatione, num. 1. C. de senten. & interloc. omn. iudi. & in c. 1. §. fina. num. 2. de pac. tenen. Alex. consi. 14. nu. 1. volum. 7. incip. viso statuto. Felin. loco citato, nu. 2. glo. in d. §. qui iussu. Fallit si lis magno tempore durâset, & adeò intricata esset, quod de facili expediri nequeat, per text. in d. c. placuit, 90. distinct. Antho. de Burr. & Imol. in d. c. 1. de mut. petit. Panorm. ad d. rub. de treuga & pace. Felin. ibid. nu. 5. Dec. cōf. 445. nu. 2. incip. in calu] ad me transmissio. Ias. in d. l. quidam existimauerunt, nu. 4. vel si t. dissensio sit inter personas insignes, ex qua Res publica turbari & scandalum publicum oriri posse, per text. in l. si quis ingenuam. §. in ciuilibus. ff. de capti. & postlim. reuer. Bald. in d. l. 2. §. quies, num. 1. ff. de offic. præfec. vrb. vbi dicit, quod plerumque status publicus ex priuato turbetur. Bartol. pulchrè in l. ambiciofa, nu. 18. C. de decret. ab ordi. facien. & in

& in d.l.furti, qui iussiu. & non ad rub. de treuga. Felin.
 similiter, num. 6. vbi plures allegat, & num. 8. singulariter
 refert Panor. in c. fin. de re iudic. quod vbi duo t domini
non possunt conuenire in regimine terrarum suarum
communium, & non diuisarum, superior inducit eos ad
concordiam, ut regant alternis vicibus, vide ad hoc Feli.
 vbi suprà, per plura exempla. Deci. consi. 249. nu. 3. incip.
 in casu de quo queritur. Fallit tertid si subsit timor ar-
 morum, tex. in d.l. æquissimum, nam licet partes non co-
 gantur ad concordiam, quâdò discordia solùm tendit ad
 eorum incommodum, tamē si ex ea ad arma veniri pos-
 set, superior poterit partes ad concordiam compellere,
 ne status Reipub. turbetur & ex priuata rixa multorum
 strages sequatur, text. in c. fi. de transactio. & in d.l. æquis-
 sum. Castr. Alex. Ias. & alij in d.l. quidam existimaue-
 runt. ff. si cer. pet. Fel. ad d. rubr. de treuga & pace, num. 5.
 Bar. in l. 2. §. ex his, num. 5. ff. de verb. obligat. vbi dicit, si t
 plures dissentiant ad præiudicium tertij, possunt cogi ad
 concordiam, per text. in l. huiusmodi. §. fina. ff. de legat. i.
 Bar. & Dd. ibid. Ias. in l. 2. §. ex his, nu. 10. de verb. obl. vbi
 de intellectu d.l. huiusmodi. §. fina. vide. Istis præmissis,
 quæ in foro magnam habent utilitatem, videndum de
 proposita questione, vtrum offensus, ad preces Banniti,
 ad concordiam compelli possit. Quod ad Bannum con-
 tumacia attinet, res caret omni scrupulo, nam Iudez Ca-
 meræ Imperiali t bannitum ob contumaciam non com-
 parentis, vel iudicatum facientis refusis damnis & ex-
 pensis, altera etiam parte inuita absoluere, & à Banno re-
 laxare potest: quia solutione damnorum & expensarum
 contumacia purgatur, text. singul. in c. ex literis, de con-
 stitutio. & in c. ex parte, el. i. de verbor. signific. gloss. nor.
 ibid. in verb. pro contumacia, text. in l. sancimus. C. de iu-
 dic. Authen. qui semel. §. fina. C. quomod. & quand. iudi.
 Bart. ibid. num. 3. Dd. in l. contumacia. ff. de re iudic. Pur-
 gata vero contumacia, partis aduersa vterius non inter-
 est, & sic cessante causa efficiente, hoc est, contumacia,
 meritò cessabit causa finalis, scilicet Bannum, text. in c.
 cum cessante, de appell. & in l. generaliter. C. de sacrosan.

eccles. text. in l. adigere. §. quamuis. ff. de iur. patro. Bald.
 præclarè in l. i. nu. 3. C. de postulan. Præterea, cùm senten-
 tia Banni ob contumaciam sit interlocutoria, vt dixi su-
 prà eod. lib. cap. 6. potest ex legitima causa, contrario im-
 perio reuocari, text. in l. quod iussit. ff. de re iud. vbi Bart.
 & communiter Doct. adeoq; t iudicis officium magis
 in absoluendo, quàm condemnando exuberare debet,
 text. in l. fauorabiliores. ff. de regu. iur. Et de ista absolu-
 tione Banni ob contumaciam disponit Ordinat. Came-
 ræ, part. 3. titul. 46. §. Q[uo]d auch. Sed quid si t actor nolit
 dare designationem damnorum, & expensarum contu-
 maciæ, an mora actoris impedit absolutionem? Minime:
 sed illo casu Index Cameræ Bannito per sententiam,
 vel decretum iniungere potest, quatenus cum procurá-
 tore fisci (intellige eo casu, quo illi in poenam aliquam
 condemnatus fit) transfigat, & offenso super damnis &c
 expensis idoneè cauere velit, quod tunc perita absolutio
 ei impartiri debeat, text. in l. i. §. si frater, vers. sed &c. ff. de
 collat. bono. & iura suprà allegata, neque enim malitia
 actoris est indulgendum, text. in l. in fundo. §. constitui-
 mus. ff. de rei vendicat. cùm ipsius amplius non interest,
 nam purgata contumacia, cessat delictum: delicto cessa-
 te, debet quoque cessare poena: quia poena contumaciæ
 restringitur ad limites contumaciæ, quos excedere non
 debet, per text. in d. c. ex literis. Felin. ibid. num. 16. vbi di-
 cit communem illam conclusionem, videlicet dispositi-
 onem poenalem indefinitam, perpetuam censi, text. in
 l. seruus. C. de poenis. Bal. ibid. nu. 1. gloss. in d. c. ex literis,
 in verb. in perpetuum, non habere locum in condemna-
 tione ob contumaciam, sed tunc poenam ad limites contu-
 maciæ restringi, vt per plura exépla pulchrè ostendit, &
 per consequens, sublata contumacia, poenam euacuari &
 remoueri, per iura allegata, & text. optimum in d. l. i. §. si
 frater, vers. sed &c. & in d. c. ex literis. Bar. in l. si quis adul-
 terium. §. i. ff. ad l. Iul. de adulte. nu. i. in fin. Bald. in d. l. i.
 nu. 3. C. de postul. vbi omnino vide. Bar. in l. i. §. si. nu. i. ff.
 de requi. reis. Quod autem ad t Bannum delicti attinet,
 an possit fieri abolutio parte offensa inuita? Dicendum
 quod

quod hoc casu Iudex Cameræ aditus cognosceret summa-
riè, vtrum, et quomodo Bannitus absolui debeat; nā hanc
cognitionem Ordina. par. 1. titu. 18. §. **So auch.** Iudici &
Assessoribus Cameræ permittit. Et siquidem sit delictum
atrocissimum, & Reipub. vel Imperio perniciosum, aut
scandali plenum, ita ut exemplo opus sit, tunc **absolutio**
parte offensa nolente & in�ra, imo etiam ea consentiente,
concedi non debet, quia cùm talis sententia sit diffini-
tiua, d. cap. 6. & parti ius ex ea quæsitum, text. in l. i. & in
l. iudex. ff. de re iudi. tex. in l. et si post tres. ff. si quis cautio,
& perpetuum ius inter partes faciat, tex. in d. l. i. C. de po-
stulan. Bal. ibid. nu. i. non tam facile t̄ **absolutio** indulgen-
da est: maximè cùm intersit Imperij talia delicta puniri,
& exemplum statui, ne ad similia maleficia temerè quis-
quam prossiliat, text. in d. l. si operis. C. de pœnis, & in d.
l. si ita vulneratus. ff. ad leg. Aqu. tex. in l. licitatio. §. quod
illicitè. ff. de publica. & vctig. Et in Ordinat. Cameræ, d.
titu. 18. §. **So auch.** in ff. expresse habetur, quod Iudex &
Assessores Cameræ in huiusmodi gravioribus delictis,
Bannitos sine consensu Cæsareq; vel Regis Maiestatis, ab-
soluere non debeant. Faciunt ad hoc iura suprà in secun-
do præmisso allegata. Hanc differentiam inter vtrumque
Bannum, delicti & cōtumaciz, colligo ex d. tit. 46. §. **Bo**
quich vbi de Banno contumaciz, & d. titu. 18. §. **So auch.**
vbi de Bano delicti agitur, ponderado verba illa, Ob vñ
wie derselbig der Acht zu erledigen/ hoc est, vtrū, & quo-
modò Bannitus absolui debeat. Huc pertinent quæ singu-
lariter not. gl. in §. i. in verb. rebellis, tit. qui sint rebelles,
in extrauzg. quod t̄ aliud sic esse rebelle Imperij, & aliud
esse in Banno Imperij: illud esse capitale, neque remitti,
nisi ex mera gratia, hoc verò reparabile, siue, ut vocant,
medicinale, & idē purgata contumacia remitti, per tex.
in Authen. item nulla. C. de epis. & cleri. text. in Authen,
item quæcunque. C. eod. titul. ad idem est gloss. in l. i. ff.
de' requir. Reis, in verbo, requirendus, quæ annotationem
bonorum ob contumaciam, Bannum appellat,
quod tollitur purgata contumacia intra annum, tex.